

REGIERUNGSRAT DES KANTONS AARGAU REGIERUNGSRAT DES KANTONS BASEL-LANDSCHAFT REGIERUNGSRAT DES KANTONS BASEL-STADT REGIERUNGSRAT DES KANTONS SOLOTHURN

Medienmitteilung

Sperrfrist bis 14. November 2018, 9.00

Wahl eines weiteren Fachhochschulratsmitglieds der Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW

Aarau, Basel, Liestal, Solothurn, den 14. November 2018 – Die Regierungen der Kantone Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt und Solothurn haben Christine Davatz-Höchner als weiteres Fachhochschulratsmitglied der Fachhochschule Nordwestschweiz (FHNW) für die laufende Amtsperiode 2018-2020 gewählt.

Gemäss Staatsvertrag zwischen den Kantonen Aargau, Basel-Landschaft, Basel-Stadt und Solothurn über die Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW werden die Mitglieder des Fachhochschulrats und die Präsidentin oder der Präsident auf Antrag des Regierungsausschusses von den Regierungen der Vertragskantone einvernehmlich eingesetzt. Dem Fachhochschulrat obliegen die strategische Führungsverantwortung und die Aufsicht über die FHNW; er wird jeweils für die Dauer einer Leistungsauftragsperiode von drei Jahren gewählt. Der Fachhochschulrat besteht aus neun bis dreizehn Mitgliedern und setzt sich aus Persönlichkeiten aus Gesellschaft, Bildung, Wissenschaft, Wirtschaft und Kultur zusammen.

Am 8. Dezember 2017 haben die Regierungen der Vertragskantone die Präsidentin und die Mitglieder des Fachhochschulrats für die Amtsperiode 2018-2020 gewählt. Gegenwärtig besteht der Fachhochschulrat aus zehn Mitgliedern. Um das Ziel einer ausgewogenen Vertretung der Regionen zu erreichen, wurde im Wahlbericht festgehalten, dass im Laufe der neuen Amtsperiode 2018–2020 ein weiteres Mitglied aus dem Kanton Solothurn zur Wahl vorgeschlagen werden soll.

Auf Antrag des Regierungsausschusses haben die Regierungen heute ein weiteres Fachhochschulratsmitglied für die laufende Amtsperiode 2018-2020, mit Beginn am 1. Januar 2019, gewählt:

Christine Davatz-Höchner wohnhaft in Messen (SO) Vizedirektorin des Schweizerischen Gewerbeverbands (sgv)

Weitere Auskünfte erteilen:

Regierungsrat Dr. Remo Ankli, Vorsitzender des Regierungsausschusses Bildungsraum Nordwestschweiz, Departement für Bildung und Kultur Solothurn Tel. 032 627 29 01 (erreichbar von 9.00-12.00 Uhr)

Prof. Dr. Ursula Renold, Präsidentin des Fachhochschulrats der Fachhochschule Nordwestschweiz FHNW

Tel. 079 405 26 79 (erreichbar ab 9.00 Uhr)